Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA
 
 
Senhor Presidente,
 
 
Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo Municipal
possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$
76.547,51 (setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos), com
recursos provenientes do Governo Federal através do Ministério da defesa conforme o segundo
termo de apostilamento ao termo de Convênio nº 941963/2023, cujo objeto é: Construção do
Almoxarifado Central.

A proposta trata de recursos financeiros oriundos de convênios com execução já em andamento,

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, Prefeito Municipal
sanciono a seguinte:
 
L E I
 
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional
Especial Por Excesso de Arrecadação no valor R$ 76.547,51 (setenta e seis mil, quinhentos e
quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos), com recursos provenientes do Governo Federal
através do Ministério da Defesa conforme o segundo termo de apostilamento ao termo de
Convênio nº 941963/2023, cujo objeto é: Construção do Almoxarifado Central, de acordo com